



Częstochowa, 2021-01-14

Zd.8031.22.2021

Dyrektorzy placówek oświatowych

Szanowni Państwo,

Po przeanalizowaniu uwag i zastrzeżeń dyrektorów szkół do Wytycznych MEiN, MZ i GIS w związku z planowanym powrotem do szkół dzieci klas I-III szkół podstawowych od 18 stycznia br. informuję, że:

1. Zgodnie z Państwa sugestią w wielu przypadkach mogą wystąpić trudności do zrealizowania wszystkich wytycznych w pełnym zakresie. Każda ze szkół posiada swoje uwarunkowania lokalowe i techniczne, które w pełni mogą nie pozwolić na zrealizowanie tych wytycznych w zakresie korzystania ze świetlicy szkolnej, sal i węzłów sanitarnych. Wytyczne są bowiem dla szkół wskazówkami, rekomendacjami jak powinna funkcjonować szkoła przy realizacji zajęć dla dzieci klas I-III w stanie epidemii, przy reżimie sanitarnym. Biorąc pod uwagę te wytyczne, każdy Dyrektor powinien zorganizować pracę szkoły wykorzystując swoje możliwości lokalowe i organizacyjne. Dlatego też plan pracy szkoły, poszczególnych klas, dostępność do pomieszczeń, w tym świetlic szkolnych winien być zorganizowany w taki sposób, aby zachować wszelkie zasady dystansu społecznego między klasami, i aby zachować zasady reżimu sanitarnego w budynku szkoły.

Stan epidemii wymaga, aby spojrzeć na pracę szkoły w sposób niestandardowy i przemodyfikować plany dnia w taki sposób, aby szkoła stała się miejscem gwarantującym bezpieczeństwo zdrowotne dla uczniów i nauczycieli. Uczniowie klas I-III stanowią część społeczności szkolnej, co z pewnością pozwala na wykorzystanie w miarę możliwości wszystkich pomieszczeń szkoły w sposób określony w wytycznych.

2. W zakresie spożywania posiłków należy zorganizować je w sposób zapewniający prawidłowe warunki sanitarno-higieniczne i zgodnie z wszelkimi zaleceniami obowiązującymi w czasie epidemii. Tak więc reżim sanitarny powinien być przestrzegany zgodnie z wytycznymi. W przypadku natomiast niemożności zapewnienia pełnej realizacji tych wytycznych należy podjąć działania, aby przeznaczyć na ten cel tymczasowo pomieszczenia niewykorzystane przez szkołę dla uczniów klas I-III.



Biorąc pod uwagę, że sprawowanie nadzoru pedagogicznego nad szkołami, w tym organizacja zajęć, realizacja podstawy programowej należy do organu nadzoru pedagogicznego, proszę w powyższych sprawach konsultować się z Kuratorium Oświaty w Katowicach.

Z poważaniem
Zastępca Prezydenta
Miasta Częstochowy

Ryszard Stefaniak

Do wiadomości:
Kuratorium Oświaty w Katowicach